БОЙОРОК
«_02__»___10____2020й

№ 214-ОД
ПРИКАЗ

от «_02__»___10_____2020г.

О мерах по исполнению предписания

Роспотребнадзора и постановления № 58-ОМ

от 02.10.2020 г.

На основании предписания и постановления № 58-ОМ от 02.10.2020 г. территориального отдела Управления

Роспотребнадзора,  приказываю:

1. В учебном кабинете №212 провести генеральную уборка с применением вирулицидных

дезинфицирующих средств (обработать все поверхности, радиаторы, помыты полы).

2. Воздух обработать с использованием открытого ультрафиолетового облучателя.

3. Организовать проведение термометрии всем лицам (при входе), посещающим МОБУ гимназия №1

муниципального района Мелеузовский район РБ, с занесением ее результатов в журнал в отношении

лиц с температурой тела 37,1°С и выше в целях учета при проведении противоэпидемических

мероприятий.

4. Организовать условия для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при

входе в организацию, помещения для приема пищи, санитарные узлы и туалетные комнаты.

5. Организовать регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по

обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в соответствии с графиком.

6. Организовать ежедневную влажную уборку помещений с применением моющих и

дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей.

7. Ответственность за выполнение вышеизложенного возложить на завхоза гимназии Кузовенкову М.В.

8. Перевести со  02.10.2020 г.   учащихся  11А класса  на дистанционное обучение, организовать онлайн

уроки  и уроки в виде электронных кейсов до окончания срока карантина.

9. Назначить ответственными за организацию дистанционного обучения  заместителей директора

Ляпустину Н.Ю. , Животову Е.П.

.

И.О. директора МОБУ гимназия №1                                     /Л.А. Миндиярова

С приказом ознакомлены:

Кузовенкова М.В._____

Ляпустина Н.Ю.______

Животова Е.П.________

Башҡортостан Республикаһы

Мәләүез районы муниципаль

район хәкимиәте

БашҡортостанРеспубликаһыМәләүез

районы  муниципальрайонының

1-се гимназия муниципаль

дөйөмбелембиреү

бюджет учреждениеһы

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 1

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

л/сч   20076320210 тек/сч40701810800001000040 Отделение НБ РБ Банка  Ро ссии г.  Уфа

ОКПО 39982657 БИК 048 073001 КПП 026301001 ИНН 0263004534     ОГРН 1020201846290